Portulaca.

E seminibus sub *Portulacae lanceolatae* nomine a beato amicissimo G. Kunze nobiscum communicatis, ab hoc ipso e republica Texas acceptis, tres enatae sunt variae formae. Major pars speciminum ad varietatem versicolorem *P. lanceolatae* sine omni dubio pertinebat, nec dubium quin minor alia pars pro *Portulaca retusa* Engelmanni habenda sit, sed inter haec paucae aderant plantae omnino simillimae sed facili negotio ex seminis indole dignoscendae, quam serius recognitam *P. consanguineae* h. Hal. nomine designavimus ut denuo examini subjiciatur.

Quarum trium *P. lanceolatae* semina reliquis sunt duplo majora, omnis nitoris expertia cinerea et protuberantiis conicis acutis sat magnis quasi echinata. *P. retusae* semina e cinerascanti-fusca, opaca potius quam lucidula, protuberantiis multo minoribus at satis conspicuis et acutis sunt obsessa. *P. consanguineae* tandem semina, quam iis retusae sunt paululum minora, fusca, evidenter lucidula et multo laeviora, protuberantiis granulorum obtuse prominentium adinstar conspicuis tecta.

In *P. olcracea sylvestri*, quae in horto nostro sponte sua nascens ubique in areis plantarum sub finem aestatis terram ramis caulibusque prostratis tegit, semina quidem valde similia apparent, sed majora sunt et in capsula ad minimum duplo majori contenta sunt. Quomodo *P. sativae* semina se habeant nescimus nam ad manus non sunt.

In aliis Portulaccis seminum diversitatem ad exstruendas species diversas ansam praebuisse satis notum est, quare has differentias indicare et ad rigorosum examen exhortari haud abs re esse videtur.

Herpestis monosticta Schldl.

Quam novam credimus speciem e seminibus ex provincia Stae. Catharinae Brasiliae acceptis educavimus. Sectionem quaerentes, cui inserenda est haec Herpestis, quintam (Bramia) proponimus quamquam nonnulla dissuadent. Duae tantum hujus sectionis species Americanae adsunt in Candollii prodromo (X. 399), quarum altera *H. stellarioides* foliis angustioribus, bracteis nullis v. minutis, sepalis obtusis et corollae colore, altera *H. bacopoides* propius accedens, calyce autem haud decurrente ut a tota sectione differre videtur. Quae *H. bacopoides* paucis tantum verbis descripta, *Bacopae aquaticae* tantopere similis dicitur, ut vix nisi staminis quinti defectu et capsulae forma differat. Bacopam autem cum nostra comparantes, dissimiles videmus plantas nec simillimas, quare novam proponimus speciem, cujus descriptionem damus nec diagnosin, quam exstruere nequimus propter defectum speciminis *H. bacopoidis* speciei nullibi descriptae nec delineatae.